educativo condonable a los candidatos beneficiarios de esta convocatoria siempre
y cuando hayan legalizado su credito educativo condonable ante el operador que
establezca COLCIENCIAS.

La financiaci6n sera por un periodo maximo de cuatro (4) anos y por un monto
maximo de hasta TRESCIENTOS SESENTA MILLONES CUATROCIENTOS
TREINTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE ($360.436.000).

Se financiaran los siguientes rubros:

• Sostenimiento mensual: Hasta por un valor de CUATRO MILLONES
DE PESOS M/CTE ($4.000.000).

• Tiquetes aereos internacionales de ida y regreso en tarifa
economica por una sola vez: Hasta por un valor de CUATRO
MILLONES DE PESOS M/CTE ($4.000.000)

• Seguro medico internacional: Hasta por un valor de OCHO MILLONES
DE PESOS M/CTE ($8.000.000)

• Curso de perfeccionamiento de idioma ingles: Hasta por una valor de
QUINCE MILLONES DE PESOS M/CTE ($15.000.000)

• Apoyo para el pago de matricula: La suma establecida por la
Universidad.

Como proceso previa para la legalizaci6n del credito educativo condonable, el
operador realizara una verificaci6n del historial crediticio del beneficiario ante las
centrales de riesgo.